

PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL – N° 017/2023 SPDC



CARTA PROPOSTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CEARÁ
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 SPDC

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/ CE.

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE.	VALOR UNIT	VALOR UNIT.EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL.EXT
1	71286-CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3 E 01 CV COM PAINEL	CONJUNTO	LEAO	50	R\$ 2.072,81	dois mil e setenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 103.640,50	cento e três mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos
2	71287-CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3 E 0,50 CV COM PAINEL	CONJUNTO	LEAO	50	R\$ 1.814,60	mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 90.730,00	noventa mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE III:							R\$	194.370,50
cento e noventa e quatro mil, trezentos e setenta reais e cinquenta centavos								

PROPONENTE: SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
ENDEREÇO: RUA PATROLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO
CIDADE: ARARENDÁ-CE
CEP: 62.210-000
CNPJ: 40.734.580/0001-65

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusas todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado. Que o objeto da licitação será executado conforme Ordem de Compra expedida.

Prazo de execução dos serviços: CONFORME EDITAL.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Antonio Igor Pereira da Costa
ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA
RG de nº 2009099090648 - CPF de nº 614.116.153-79
REPRESENTANTE LEGAL

ARARENDÁ - CEARÁ, 28 de dezembro de 2023.

SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
RUA PATRIOLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO, ARARENDÁ-CE
62.210-000
SIGORCONSTRUÇÕES@GMAIL.COM | (88) 98190-4128

A L RODRIGUES

Proposta de Preço



À
PREGOEIRO(A) do MUNICÍPIO DE CRATEUS/CE.
Comissão permanente licitação.
CRATEUS/CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023-SPDC

HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 HS DATA: 28/12/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/ CE

NOME DA EMPRESA: A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918230-2
FONE: (88) 98198-7138
ENDEREÇO: ADEODATO MATOS CAVALCANTE, N° 346 -JARDIM IGUATU - IGUATU - CE - CEP 63.500-388

BANCO: ITAU AGENCIA: 7705 CONTA CORRENTE: 29192-5

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA EMPRESA: A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI
NOME: ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA
CARGO: 01 (01 - Proprietário; 02 - Sócio Administrador; 03 - Sócio Cotista).

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023-SPDC, com abertura dia 28/12/2023 as 09:00horario local conforme especificações constantes do anexo 1 parte integrante deste processo.

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente os da lei N° 8.666/93 e lei N° 10.520/2002 bem como as clausulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023-SPDC

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	71286-CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFASICA D 3 DE 01 CV COM PAINEL)	50	CONJUNTO	LEÃO	R\$ 2.072,00	R\$ 103.600,00
02	71287-CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,50 CV (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFASICO DE 3 DE 0,50 CV COM PAINEL)	50	CONJUNTO	LEÃO	R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA E DE R\$ 194.300,00 (CENTO E NOVENTA E QUARTO MIL E TREZENTOS REAIS)

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 32.244.061/0001-90 INSC. ESTADUAL: 06.918230-2
RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 346, JARDIM IGUATU, 63.500-388, IGUATU-CE.
(88) 9.8198-7138, E-mail: ALRODRIGUES388@GMAIL.COM

A L RODRIGUES

PROPONENTE: A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

ENDEREÇO: ADEODATO MATOS CAVALCANTE, Nº 346 – JARDIM IGUATU – IGUATU – CE –
CEP 63.500-388

CNPJ: 32.244.061/0001-90

EMAIL: alrodrigues388@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: é de 90(NOVENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO PARA FORNECIMENTO - IMEDIATAMENTE APÓS A SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS

PREÇOS: OS PREÇOS SÃO OS APRESENTADOS NA PLANILHA ANEXA.

O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DISPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE Nº 346, IGUATU – CE, CEP: 63.500-388, **declara** custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o SERVIÇOS, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE Nº 346, IGUATU – CE, CEP: 63.500-388, **declaro (amos)**, para todos os fins de direito, especialmente para participação do processo administrativo de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006.

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE Nº 346, IGUATU – CE, CEP: 63.500-388, **declara** que tem pleno conhecimento, aceitação a e cumprira todas as obrigações contidas no anexo-projeto básico/termo de referencia deste edital

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE Nº 346, IGUATU – CE, CEP: 63.500-388, **declara** sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE Nº 346, IGUATU – CE, CEP: 63.500-388, **declara** NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

IGUATU-CE 28/12/2023



ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF: Nº 667.706.023-34
(SOCIO ADMINISTRADOR)

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 32.244.061/0001-90 INSC. ESTADUAL: 06.918230-2

RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 346, JARDIM IGUATU, 63.500-388, IGUATU-CE.

(88) 9.8198-7138, E-mail: **ALRODRIGUES388@GMAIL.COM**



03

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CRATEÚS/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 SPDC
 Nova Russas-CE., 27 de dezembro de 2023.

Inscrição estadual: 063297639
 Inscrição municipal: 128219
 Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36
 Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
 Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)
 E-mail: lumaservicos94@gmail.com
 Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito. O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/CE.

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	71286- CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3" DE 01 CV COM PAINEL.)	CONJUNTO	50	ALTRI	R\$ 1.555,00	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 77.750,00	setenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
2	71287- CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,50 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3" DE 01 CV COM PAINEL.)	CONJUNTO	50	ALTRI	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 127.250,00	
CENTO E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS								

Importa a presente proposta o valor total global de **R\$ 127.250,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**.
 O prazo de eficácia desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 LTDA:8690605400136
 0136

Assinado de forma digital por LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 LTDA:86906054000136
 Dados: 2023.12.27 10:28:39 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Maria Lucia de Azevedo
 CPF:262.006.783-91
 Proprietária

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
 CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0172023SRPSPD/2023

Prezadas Senhores,

objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/ CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
01	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3 DE 01 CV COM PAINEL)	CONJUNTO	ANAUGER	50	R\$ 90.000,00	R\$ 84.000,00
02	CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,50 CV (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICO DE 3 D3 0,50 CV COM PAINEL)	CONJUNTO	ANAUGER	50	R\$ 1.500,00	75.000,00
						R\$ 159.000,00

Valor total da proposta : R\$ R\$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- termo de referência desde edital
- O licitante deverá atender a todas as exigências no termo de referência – Anexo I, bem como as normas do edital., sob pena de desclassificação.
- Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues de acordo a edital a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,

ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ :38.147.279/0001-03
Rua Hermenegildo Martins nº 254- Nova Russas -ce



seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DADOS DA EMPRESA:		
PROPONENTE: ALAN CESAR F DE SOUSA		ENDEREÇO: Hermenegildo Martins nº 254 BAIRRO: patronato – Nova Russas CE CEP: 62.200.000.
CNPJ: 38.147.279/0001-03		CGF: 06.16596-8 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 12511
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 1409-5	CONTA CORRENTE: 38365-1
E-MAIL: ATIVASERVICONR20@GMAIL.COM		
DADOS DO RESPONSÁVEL :		
NOME: ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA	RG nº: 20070372831	CPF nº: 051.592.163-75
CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO	FONE: (88) 992084879	

NOVA RUSSAS- CEARA 27 DE DEZEMBRO DE 2023

ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA
RG Nº20070372831
CPF Nº 051.592.163-75
PROPRIETARIO

ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ :38.147.279/0001-03
Rua Hermenegildo Martins nº 254- Nova Russas -ce



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURAO SOARES –ME - CNPJ N.º 35.063.379/0001-63
RUA: DOM. PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL. (88) 3691.1936

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 017/2023 SPDC
Pregoeiro e Equipe de Apoio de Licitação do Município de Crateús-Ce.

Razão Social: EDMILSON MOURAO SOARES –ME
CNPJ: 35.063.379/0001-63
Endereço: RUA DOM PEDRO II – Nº 945 - BAIRRO: CENTRO - CEP 63.700-001- CRATEÚS-CE - Fone: (88)36911936
Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0237-2 Conta: 8181-7
REPRESENTANTE LEGAL (RESPONSÁVEL): Edmilson Mourão Soares - RG:1317039 SSP/CE - CPF: 233.841.313-04

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **Pregão Presencial Nº 017/2023 SPDC**, com abertura no dia **28 de dezembro de 2023, as 09:00 horas**, Horário local conforme especificações constantes no anexo 1, parte integrante deste processo.

Objeto SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMESAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO DE DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO				Vr. TOTAL	
		UND	MARCA	QTDE	Vr. UNIT.		
1	71286 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICA DE 3 POLEGADAS DE 01 CV COM PAINEL)	CONJUNTO	ALTRI	50	R\$ 889,00	R\$44.450,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	71287 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,50 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONOFÁSICO DE 3 POLEGADAS DE 0,50 CV COM PAINEL)	CONJUNTO	ALTRI	50	R\$ 746,28	R\$37.314,00	trinta e sete mil, trezentos e quatorze reais
VALOR TOTAL						R\$81.764,00	oitenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURÃO SOARES –ME - CNPJ N.º 35.063.379/0001-63
RUA: DOM. PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL (88) 3691.1936

			reais
--	--	--	-------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 81.764,00** oitenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais.

Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias;**

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Crateús-Ceará, 28 de dezembro de 2023.

Edmilson Mourão Soares
RG:1317039 SSP/CE
CPF: 233.841.313-04
Representante Legal

[35.063.379/0001-63]
EDMILSON MOURÃO SOARES-ME
RUA DOM PEDRO II, 945
CENTRO - CEP. 63.700-139
[CRATEÚS - CE]



CA
A

**CARTA PROPOSTA****À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003-2023 FG/2023**

Prezados Senhores,

- Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003-2023 FG/2023** – Prefeitura Municipal de Crateús – CE, pelo preço global de Valor Total: **R\$ 992.000,00 (novecentos e noventa e dois mil reais)**, com prazo de execução e operacionalização das atividades em comunicação e ações e midiáticas de informação para atender as necessidades das secretarias do município de Crateús CE de até **30 (Trinta)** dias corridos. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o carta-contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. AUGUSTO FERNANDES TEMOTEO, Carteira de Identidade nº. 2004015054075 expedida em 03/03/2023, Órgão Expedidor DETRAN/CE e CPF nº 023.018.803-62, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (Sessenta)** dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE II	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.0	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE BOLETIM INFORMATIVO DE ATE 3MIN.. (SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE BOLETIM INFORMATIVO DE ATÉ 3 MINUTOS ATRAVÉS DE EMISSORAS DE RADIO AM/FM, WEB RADIO E CAIXAS DE SOM FIXAS ("RADIO CENTRO"). FINALIDADE ESTENDER AO MAXIMO POSSIVEL AS AÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS)	UNI	2.000	81,00	162.000,00
1.2	68016-SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO AO VIVO (FLASH AO VIVO) (SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO "AO VIVO" (FLASH AO VIVO) DE INFORMAÇÕES DE ATE 5 MINUTOS ATRAVES DE EMISSORAS DE RÁDIO AM/FM, WEB RADIO E CAIXAS DE SOM FIXAS ("RADIO CENTRO"). FINALIDADE ESTENDER AO MAXIMO POSSÍVEL AS AÇÕES	UNI	1.000	86,00	86.000,00



	REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS.)				
1.3	68017 SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 30 SEGUNDOS-- (SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 30 SEGUNDOS ATRAVÉS DE EMISSORAS DE RADIO AM/FM, WEB RADIO E CAIXAS DE SOM FIXAS ("RADIO CENTRO"). FINALIDADE. ESTENDER AO MÁXIMO POSSÍVEL AS AÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS)	UNI	8.000	45,00	360.000,00
1.4	68018-SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 60 SEGUNDOS-- (SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 60 SEGUNDOS ATRAVÉS DE EMISSORAS DE RADIO AM/FM, WEB RADIO E CAIXAS DE SOM FIXAS ("RADIO CENTRO"). FINALIDADE: ESTENDER AO MÁXIMO POSSÍVEL AS AÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	UNI	8.000	48,00	384.000,00

- Valor Total: R\$ 992.000,00 (novecentos e noventa e dois mil reais).
- Os Preços Já Estão Incluídos Todos Os Custos, Frete, Tributos, Etc.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS DA EMPRESA:		
PROPONENTE: AUGUSTO FERNANDES TEMOTEO		ENDEREÇO: R Clovis Catunda nº 28 BAIRRO: Cidade Nova – Crateús CE, CEP: 63.705-830
CNPJ: 43.044.301/0001-20		CGF: 07009862-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 12242
BANCO: Banco Bradesco	AGÊNCIA: 997	CONTA CORRENTE: 41716-5
OPTANTE PELO SIMPLES? (Sim)	E-MAIL: at.servicos@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
NOME: AUGUSTO FERNANDES TEMOTEO	RG N°: 2004015054075	CPF N°: 023.018.803-62
CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO	FONE: (88) 997107449	

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the form.



AT LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 43.044.301/0001-20



Crateús/CE, 27 de dezembro de 2023.

EMPRESA: A F TEMOTEO ME (AT LOCAÇÕES E SERVIÇOS)
ENDEREÇO: RUA ANTONIO PENHA DE SOUSA, 111 – VENÂNCIOS – CRATEÚS – CEARÁ.
CNPJ Nº: 43.044.301/0001-20
REPRESENTANTE LEGAL: AUGUSTO FERNANDES TEMOTEO
CPF nº 023.018.803-62


Augusto Fernandes Temoteo
CPF: 023.018.803-62
TITULAR

AT LOCAÇÕES E SERVIÇOS
43.044.301/0001-20
A F TEMOTEO - ME
Rua: Antonio Penha Sousa 111 Venancios
L CEP: 63.708-345 - Crateús CE



MINUTA DA PROPOSTA

À COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
PREGÃO PRESENCIAL N° PP0172023SRPSPD/2023

Prezados senhores,

Apresentamos a vossa senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° PP0172023SRPSPD/2023, conforme especificações constantes do anexo I, parte deste processo.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS QUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/ CE

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ N°: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, N° 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	71286-CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 01 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONODFASICA DE 3" DE 01 CV COM PAINEL .)	BOMBA LEAO	CONJUNTO	50	RS1.600,00	UM MIL E SEISCENTOS REAIS	RS80.000,00	OITENTA MIL REAIS
2	71287- CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,50 CV (CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS MONODFASICA DE 3" DE 0,50 CV COM PAINEL .)	BOMBA LEAO	CONJUNTO	50	RS1.300,00	UM MIL E TREZENTOS REAIS	RS65.000,00	SESSENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL							RS 145.000,00	
CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS								

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador de RG n° 20170546912 e CPF n° 857.030.013-15, como representante legal desta empresa. Informamos que o**

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, N° 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: conforme edital;

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Nova Russas – CE, 27 de DEZEMBRO de 2023.



FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15